СОВЕТ   БОЛЬШАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

                                  РЕШЕНИЕ
16.10.2012 №  31                                                                          п. Большаковка

Об утверждении  изменений и дополнений в Устав Большаковского

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большаковского сельского поселения, Совет Большаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

      1. Утвердить  изменения и дополнения в Устав Большаковского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области:

     1) В часть 1 статьи 4 Устава:

     - пункт 4 дополнить словами «В пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»,

     - пункт 6 изложить в следующей редакции:

    «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»,

    - в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства». Слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального контроля»;

    2) В статье 5 Устава:

  - в пункте 10 части 1 знак «.» заменить на знак «;»,

  - часть 1 дополнить п.11 следующего содержания:

  «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии  с ФЗ от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

    3) Часть 2 статьи 29.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

  «Решение Совета сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета сельского поселения,- не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;

     4) часть 2 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:

  «2. В случаях возникновения у сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1-2 статьи 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».
     2. Администрации Большаковского сельского поселения  направить данное решение в течении 15 дней в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области для государственной регистрации.
    3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее дня государственной регистрации изменений в Устав Большаковского сельского поселения.

    4. Глава сельского поселения обязан опубликовать зарегистрированное решение в течении  7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции по Омской области.

    5. Направить сведения о дате и источнике опубликования настоящего решения в Министерство юстиции Российской Федерации по Омской области в течении 10 дней со дня официального опубликования.

Глава Большаковского
Сельского поселения                                                   В.Л.Петроченко